“Bikicek” (veya Bikicik, Bekcik, Bekcak) adıyla da anıldıkları
görülmektedir (Şami 1987: 22, 26, 27, 29, 30 vd.; Dulati 1999: 42, 43, 47
vd.; Aka 1994: 7; Yudin 2001: 74). Ancak bu ismi nasıl aldıkları konusu
kaynaklarda açık değildir.

Bikicek ismi ilk olarak, Moğolistan Han’ı İsan Buga Han (709/1309-
718/1318)’ın ölümünden sonra, Taş Temür25 tarafından, Tuğluk Temür’ün
han ilan edilmek üzere Aksu’da oturan Dulatlardan Emir Bolatşi26 (Bulaci)’ye
götürülürken, Aksu yakınlarında karşılaşılan tüccarlardan birisinin ismi olarak
zikredilir. Tarih-i Raşidi’de anlatılana göre, Taş Temür ile Tuğluk Temür
Aksu’ya yaklaştıklarında bir kervanla karşılaşıp onlara katılırlar.

Bu şüpheyi kuvvetlendiren bir
başka bilgi de Kanglıların Veys/Üveys Han (1418-1421 ve 1424/1425-
1428)’ın ölümüne kadar Moğolistan devletine bağlı olduklarıdır.

Veys Han’ın ölümünden sonra onun yerine geçen küçük oğlu Esen Buga
Han (833/1429-30 -866/1461-62)’ın iktidarının ilk zamanlarında baş göste-
ren karışıklıklar nedeniyle Bekçiklerin ondan ayrılarak, beyleri Mir Hak Berdi
Bekçik idaresinde Isık Göl’deki Koy-Suyu27’na yerleştikleri, buradan Sayram
ve Türkistan’a akınlar yaptıkları görülmektedir (Yudin 2001: 74).

Isık Göl civarına
gelenleri Tarih-i Raşidi’de “Göl Bekçikleri” şeklinde adlandırılan Kanglıların
başına beyleri Mir Hak Berdi’nin ölümünden sonra onun yeğeni Mir İbrahim
geçmiştir. Mir İbrahim, burada Veys Han’ın büyük oğlu olan ve kardeşi Esen
Buga’dan sonra idareyi ele alan Yunus Han (873/1468-69 – 892/1487)’ın
emrine girmiştir (Dulati 1999: 111). Bunlar Yunus Han’ın 1482-1485 ara-
sında Sayram ve Taşkent’e sahip olmasında büyük pay sahibi olmuşlardır.
1470-80 yılları arasında iç çekişmelere bağlı olarak Yunus Han (1462-87)’ın
idaresindeki bazı Kanglı boy ve urugları, Ahmet Alaça Han29a ve Kazak han-
ları Kerey ve Canıbek30’e göç etmişlerdir (Pişçulina 1977: 247).

Alaaddin Ata Melik Cüveynî, Tarih-i Cihan
Güşa, (Çev. Mürsel Öztürk), Ankara 1999, s. 123-150 vd.; K. d’Occon, Ot
Çingizhana do Tamerlana, (Ter. N. Kozmin), Almatı 1996, s. 114-160; V. V.
Barthold, Moğol İstilasına Kadar Türkistan, Haz. Hakkı Dursun Yıldız, Ankara
1990, s. 431-471; İ. Kafesoğlu, Harezmşahlar Devleti Tarihi (485-618/1092-
1221), Ankara 1992, s. 253-285.

5. Moğollardan kurtulan Kanglıların bir kısmı Celaleddin Harezmşahla birlikte Azer-
baycan ve Doğu Anadolu’ya gelmişler ve onun ölümüne kadar da Anadolu Sel-
çukluları ve Eyyubi Melikleriyle mücadele etmişlerdir. O devir İslam kaynaklarında
Harezmliler olarak adlandırılan bu kütle, Celaleddin’in ölümünden 1245’teki Hıms
hezimetine kadar Güney Doğu Anadolu ve Suriye’de Selçuklularla Eyyubi Melikleri
arasındaki mücadelelerde önemli rol oynamışlardır. Bunların faaliyetleri ile ilgili bkz.
İbn-Bibi Hüseyin b. Muhammed er-Rugadi (684/1285), el-Evamiru’l-Alaiyye fi’l-
Umuri’l-Alaiyye, (Terc. Mürsel Öztürk), Ankara 1996, II, s. 20, 23-24, 40, 42, 54-58
vd.; Gregory Abu’l-Faraç (Bar Hebraeus), Abu’l-Farac Tarihi, (Terc. Ömer Riza Doğ-
rul), II, Ankara 1987, s. 529-530, 533-537; F.

II, Alma-
Ata, 1979, s. 154-163; Yudin, Tsentralnaya Aziya v XIV-XVIII vekah Glazami
Vostokoveda, Almatı, 2001, s. 96-136; Kazaktar-Kazahi, T. I, Almatı, 1998, s. 70-
72, 266-268; Peter B. Golden, Türk Halkları Tarihine Giriş, Çev. Osman Karatay,
Ankara, 2002, s. 261-263.

24. Moğolistan Han’ı. 730/1329-1330-764/1362-1363 yılları arasında yaşamıştır.
748/1347-1348’de tahta çıkmış ve hayatının sonuna kadar da tahta kalmıştır.
Barthold, “Oçerk İstorii Semireçya”, s. 79; Pişçulina, s. 43.

25. Taş Temür, Kaşgar hakimi Emir Bolatşi’nin Tuğluk Temür’ü bulması için gönder-
diği adamı. Dulati, s. 37.

26. Moğolistan Han’ı İsan (veya Esen) Buga (709/1309-718/1318) zamanında Kaşgar
hakimidir. Dulati, s. 34-38.

27. Koy Suyu, Isık Göl’ün kuzey sahilinde, aynı ismi taşıyan küçük bir akarsuyun
göle döküldüğü yerin adıdır. Bkz. V. V. Barthold, “Otçet o poezdke v
Srednyuyu Aziyu s nauçnoy tselyu, 1893-1894 gg.”, Soçineniya, T. IV,
Moskva, 1966, s. 63, 67.